
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  

W O J E W Ó D Z T W A  B I A Ł O S T O C K I E G O

TRESC: 

P o z .

U c h w a ł y  r a d

71 - Nr V/2 3 /9 0  R ady G m iny w O r l i  z d n i a  21 g r u d n i a  1 9 9 0  r .

w s p r a w ie  o b o w i ą z u j ą c y c h  a k tó w  p r a w n y c h ,  k t ó r e  z a w i e ­

r a j ą  p r z e p i s y  p ra w a  m ie j s c o w e g o  ............................................................ 113

72 - Nr 1 /4 /9 1  R ady M i e j s k i e j  w W a s i lk o w ie  z d n i a  7 l u t e g o

• 1991 r .  w s p r a w i e  z m ia n y  w m ie js c o w y m  p l a n i e  o g ó ln y m

z a g o s p o d a r o w a n ia  p r z e s t r z e n n e g o  m i a s t a  W a s i lk o w a ............... 115

73 -

P o r o z u m i e n i e

z a w a r te  w d n i u  25 l u t e g o  1991 r .  m ię d z y  W ojew odą  

B i a ł o s t o c k i m  a W o je w ó d zk im  L e k a rz e m  W e t e r y n a r i i  w 

B ia ły m s to k u  w s p r a w i e  p o w i e r z e n i a  p r o w a d z e n i a  n i e k t ó ­

r y c h  sp ra w  z d z i e d z i n y  w e t e r y n a r i i  o r a z  w y d a w a n ia  

d e c y z j i  a d m i n i s t r a c y j n y c h  w s p r a w a c h  n a l e ż ą c y c h  do 

w ł a ś c i w o ś c i  W ojew ody  z z a k r e s u  w e t e r y n a r i i ...............................  116

71

U c h w ała  Nr V / 2 3 / 9 0  R ady  G m iny w O r l i  

z d n i a  21 l u t e g o  1 9 9 0  r .

w s p r a w i e  o b o w i ą z u ją c y c h  a k tó w  p r a w n y c h ,  k t ó r e  z a w i e r a j ą  p r z e p i s y  
p ra w a  m ie j s c o w e g o .

Na p o d s t a w i e  a r t .  31 u s t .  1 u s ta w y  z d n i a  10 m a ja  1 9 9 0  r .

p r z e p i s y  w p r o w a d z a ją c e  u s t a w ę  o s a m o r z ą d z i e  t e r y t o r i a l n y m  i u s ta w ę

o p r a c o w n ik a c h  s a m o r z ą d o w y c h  / D z .U .  Nr 3 2 ,  p o z .  1 9 1 , z p ó ź n . z m . /  
Rada Gminy u c h w a la ,  c o  n a s t ę p u j e :

§ 1



Gminną Radę Narodową w O r l i  przed dniem 27 maja 1990 r .  o b o w ią z u ją ­
cych nadal na obsza rze  gminy, s tano w iący  z a ł ą c z n i k  do uchwały .

§ 2

T r a c i  moc uchwała Nr 111/20/34 Gminnej Rady Narodowej w 

O r l i  z dnia  18 g rudn ia  1984 r .  w sp raw ie  obow iązu jących  aktów 
prawnych,  k tó re  z a w i e r a j ą  p r z e p i s y  prawa mies jcowego / D z .U r z .  WB z

1985 Nr 4, poz. 0 9 / .  , 1

§ 3

Uchwała wchodzi w ż y c i e  z dniem o b w ie szc ze n ia  i podlega 
o g ło sze n iu  w D z ien n iku  Urzędowym Województwa B i a ł o s t o c k i e g o .

Przewodniczący Rady G miny 

/-/ Leon Murawski

Nr i data  
uchwały w s p r a w i e Nr Dz .U rz  

poz. i zm.

XXI/63/77 

 28.X I . 77 r .

zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania 

wsi Orla - Koszele

z 78 r .  Nr 7,  
p.36,zm. 87 r .  
Nr 7,p. 82 |

XXXV/93/04 
23.111.84 r .

zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Orla 

Nr 8,p.68 zm. | 

87 r .  Nr 7,p.
Lsi i

V I11/28/89 
21.V I I . 89 r .

obniżenia ceny gruntów Państwowego Funduszu Ziemi 
położonych na terenie gminy Orla

Nr 15, poz.  
212

X/30/89 stosowania opłat rocznych za grunt oddany w zarząd z 90 r .  Nr 3,

19.X I I . 89 r . użytkowanie lub użytkowanie wieczyste na cele oś­
wiatowe, dydaktyczne, lecznictwa, prof i laktyk i . 
zdrowotnej, opieki społecznej i organizacjom chary 

tytywnym

poz. 32

X/33/89 
19.X I I . 89 r .

sprzedaży gruntów państwowych położonych na tere­
nach wiejskich

z 90 r .  Nr 3, 
[poz. 33

XI/36/90 
28.11.30 r .

opłaty administracyjnej Nr 14, poz.
1212

X1/41/90 
23.11.90 r .

podatku od posiadania psów Nr 14, poz. 
[213



72

Uchwała Nr 1/4/91 Rady Miejskiej w Wasilkowie 
z dnia 7 lutego 1991 r .

w sprawie zmiany w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania 
przestrzennego miasta Wasilkowa

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 

r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99 z 
późn.zm./ Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza się zmiany w uchwale Nr V I 1/40/85 Rady Narodowej 

Miasta i Gminy w Wasilkowie z dnia 17 czerwca 1985 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzenne­

go miasta Wasilkowa /Dz.Urz. WB Nr 10, poz. 132, zm. 86 r. Nr 22, 
poz. 239, 39 r. Nr 19, poz. 261/ polegające na:

1/ zniesieniu zapisu dotyczącego północno-wschodniej części miasta 

oznaczonej symbolem 4 PSB i przeznaczeni u jej pod zabudową rekrea­

cyjno-turystyczną związaną szczególnie z sanktuarium w Świętej 
Wodzie.

2/ ograniczeniu obszaru oddziaływania zapisu 28 MW do kwartału /od 

północy i od wschodu ul. Kościelna, od południa i zachodu 

ciągi piesze/ i umożliwieniu na nim budownictwa jednorodzinnego
o niskiej intensywności zabudowy,

3/ zniesieniu lokalizacji elektrociepłowni oznaczonej symbolem 37 
EC wraz z o t a c z a j ą c ą  strefą ochronną.

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Gminy.

§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Antoni Pełkowski



r

73

P o r o z u m i e n i e

z a w a r t e  w d n i u  25 l u t e g o  1991 r .  m ię d z y  W ojew odą B i a ł o s t o c k i m  a 

W o je w ó d zk im  L e k a rz e m  W e t e r y n r i i  w B i a ły m s to k u  w s p r a w i e  p o w i e r z e n i a  

p r o w a d z e n i a  n i e k t ó r y c h  s p ra w  z d z i e d z i n y  w e t e r y n a r i i  o r a z  w y d a w a n ia  

d e c y z j i  a d m i n i s t r a c y j n y c h  .w s p r a w a c h  n a l e ż ą c y c h  do  w ł a ś c i w o ś c i  

Woje wody z z a k r e s u  w e te r y n a r i i .

§ 1
%

Na p o d s t a w i e  a r t .  8 u s t .  1 i 3 u s ta w y  z d n i a  22 m a rc a  

1990  r .  o t e r e n o w y c h  o r g a n a c h  r z ą d o w e j  a d m i n i s t r a c j i  o g ó l n e j  D z .U . 

Nr 2 1 ,  p o z .  1 2 3 /  W ojew oda B i a ł o s t o c k i  p o w i e r z a  W o je w ó d z k ie m u  L e k a ­

r z o w i  W e t e r y n a r i i  w B i a ł y m s t o k u ,  a W o je w ó d z k i L e k a r z  W e t e r y n a r i i  

p r z  y j  m u j  e p r  owa d z e n i  e s p r a w :

1 / w y n i k a j ą c y c h  z r o z p o r z ą d z e n i a  P r e z y d e n t a  R z e c z y p o s p o l i t e j  z d n i a  

22 s i e r p n i a  1927  r .  o z w a l c z a n i u  z a r a ź l i w y c h  c h o r ó b  z w i e r z ę c y c h  

/ D z .U .  Nr' 7 7 , p o z .  6 73 z p ó ź n . z m . /  w z a k r e s i e :

a /  n a d z o r u  m e r y t o r y c z n e go n a d  c a ł o k s z t a ł t e m  s p r a w  z w ią z a n y c h  ze  

z w a l c z a n ie m  z a r a ź l i w y c h  c h o r ó b  z w i e r z ę c y c h  / a r t .  2 ,  6 i 7 / ,

b /  p r z y g o to w y w a n ia  p r o j e k t ó w  r o z p o r z ą d z e ń  m a ją c y c h  na c e l u  

o c h r o n ę  od n i e b e z p i e c z e ń s t w a  z a r a ź l i w y c h  c h ó ró w  z w i e r z ę c y c h  

/ a r t .  16 i 1 7 / ,

c /  w p r o w a d z a n ia  na t e r e n i e  w o je w ó d z tw a  o g r a n i c z e ń  i ś ro d k ó w  

s to s o w a n y c h  p r z y  z w a l c z a n i u  p o s z c z e g ó l n y c h  z a r a ź l i w y c h  c h o r ó b  

z w i e r z ę c y c h  / a r t .  26 i 2 7 / ,  

d /  o k r e ś l a n i a  i o g ł a s z a n i a  o b s z a r ó w  j a k o  o k rę g ó w  z a p o w i e t r z o n y c h  

lu b  z a g r o ż o n y c h  z a r a z ą  p ł u c n ą  o r a z  z a r z ą d z a n i a  w t a k i c h  o k r ę ­

g a c h  z a k a z ó w  i o g r a n i c z e ń  w o b r o c i e  z w i e r z ę t a m i ,  s u ro w c a m i 

z w ie r z ę c y m i  i p r z e d m io t a m i  m o g ący m i r o z n o s i ć  z a r a z ę  / a r t .  

3 3 / ,

3 /  p r z y g o to w y w a n ia  p r o j e k t ó w  r o z p o r z ą d z e ń  w s p r a w i e  z a b i c i a  

c h o r y c h  i p o d e j r z a n y c h  z w i e r z ą t ,  w o k r ę g a c h  . d o t ą d  w o ln y c h  od 

p r y s z c z y c y ,  w w y p a d k u , g d y  z a j d ą  p o j e d y ń c z e  w y p a d k i l e j  

c h o r o b y  / a r t .  4 0 / ,



f / określania i o g ł a s zania pewnych ob s z a r ó w  za okręg i z a p o w i e ­

trzone i z a g rożone p r y s z c z y c ą  i p r z y g o t o w y w a n i a  projektów 

rozporządzeń o zakazie lub o r g a n i c z e n i u  w takich okręgach 

obrotu zwierzętami, surowcami zwierzęcymi i przedmiotami 

 mogącymi roznosić zarazę oraz stosowania w okręgu z a p o w i e ­

trzonym n a s t ę p u j ą c y c h  środków:

- zakazu .o p u s z czania * z a grody z a p o w i e t r z o n e j  bsz upr z e d n i e g o  

oczyszczenia i o d k a żenia o d k rytych części ciała, obuwia, 

odzieży i innych p r z e d m i o t ó w  mo g ą c y c h  być roz n o s i c i e l a m i

zarazy

- zarządzanie szczep i e n i a  zwierząt z a g r o ż o n y c h  zarazą,

g/ wydawania zezwoleń na w y k o n y w a n i e  szczepień przeciw węglikowi, 

szelestnicy lub zarazie dzi c z y z n y  i bydła ro g a t e g o  /art. 44/ 

h / opracowywania p r o j e k t ó w  r o z p o r z ą d z e ń  w z a kresie zwalczania 

stadniczej zarazy koni /art. 70/,

i/ przygotowywani a p r o j e k t ó w  r o z p o r z ą d z e ń  w z a k resie zabicia 

świń d o t k n i ę t y c h  p o morem lub zarazą lub podejrzanych, jeżeli 

w tan sposób da się osiągnąć efekt stłumienia zarazy / a r t . 72/

j / przygotowywan i u p r o j e k t ó w  r o z p o r z ą d z e ń  w sprawie zabicia 

drobiu d o t k n i ę t e g o  zarazą i p o d e j r z a n e g o  /art. 74/,

k/ przyznawaniu o d s z k o d o w a ń  lub zapomog oraz ich wypłata w ł a ś c i ­

cielom zwierząt lub fak t y c z n y m  p o s i a d a c z o m  nalżenych za 

zwierzęta zabite na z a r z ą d z e n i e  wydane w w y k o naniu prz e p i s ó w  

o zwalczaniu z a r a ź l i w y c h  cho r ó b  zwi e r z ę c y c h  lub padłych 

wskutek szczepienia, trzebienia i innych za b i e g ó w  p r z e w i d z i a ­

nych ww. przepisami i rozporzą d z e n i a m i ,  w tym również do 

wydawania decyzji admin i s t r a c y j n y c h ,

2/ z ustawy z dnia 13 grudnia 1953 r. o z w a l czaniu ch o r ó b  zakaźnych 

/Dz.U. Nr 50, poz. 279 z późn.zm./ w zakresie p r z y g o t o w y w a n i a  

projektów r o z p o r z ą d z e ń  w sprawie wybicia na o k r e ś l o n y m  terenie 

zwierząt g o s p o d a r s k i c h  chorych, p o dejrzanych o chorobę zakaźną 

celem zapobieżenia epidemii i choroby zakaźnej /art. 12/,

3/ z usta wy z dnia 25 listopada 1970 r. o warunkach z drowotnych 

żywności i żywienia / Dz.U. Nr 29, poz. 245 z późn.zm./ oraz



rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej oraz 

Rolnictwa z dni o 12 września 1 972 r. w sprawie wykonania 

niektórych przepisów ustawy o warunkach zdrowotnych żywności 

i żywienia /Dz.U. Nr 40, poz. 261/,

Sprawo wanie nadzoru sanitarno-weterynaryjnego nad produkcja

i obrotem środków spożywc zyc h pochodzenia zwierzęcego, nad przetwór­

stwem rybnym i warunkami sanitarnymi uzyskiwania mleka w gospodar­

stwach rolnych i hodowlanych - art. 22 i 24 ustawy w tym:

a/ badania procesów technologicznych i receptur w zakresie niezbę-
%

dnym dla zdrowia ludzkiego,

b/ wydawania decyzji administracyjnych w zakresie usunięcia stwier­

dzonych uchybień zagrażających zdrowiu ludzkiemu /art. 26, ust. 

1/,
c/ wydawania decyzji o niezwłocznym unieruchomieniu pr a dukcj i jeżeli 

zostanie stwierdzone, że wykorzystanie tego artykułu mogłoby 

spowodować niebezpieczeństwo dla zdrowia lub życia ludzkiego 

/art. 26, pkt 3/,

'o/ wydawanie decyzji w zakresie zakazu produkcji lub wprowadzania 

do obrotu artykułów nieodpowiadających obowiązującym warunkom 

jakości /art. 26/,

f/ współdziałanie z organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej w 

zakresie nadzoru nad warunkami zdrowotnymi żywności pochodzenia 

zwierzęcego,

4/ z rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 

1928 r. o badaniu zawierząt rzeźnych i mięsa /Dz.U. z 1933 r. Nr 

60, poz. 454 z późn.zm./- całość spraw za wyjątkiem art. 9 ust.l

5/ z ustawy z dnia 20 stycznia 1987 r. o środkach farmaceutycznych, 

artykułach sanitarnych i aptekach /Dz.U. Nr 3, poz. 19/ w tym: 

a/ bezpośredni nadzór na obrotem detalicznym środkami farmaceu­

tycznymi i artykułami sanitarnymi stosowanymi u zwierząt w 

zakłach leczniczych dla zwierząt, 

b/ wydawania decyzji o wstrzyamniu obrotu lub wycofaniu z 

obrotu środkami farmaceutycznego lub artykułu san itarnego• w 

razie uzasadnionego podejrzenia, że środki farmaceutyczne



lu b  a r t y k u ł y  s a n i t a r n e  s ą  p o d z i e l o n e ,  z e p s u t e ,  s f a ł s z o w a n e  

lu b  z i n n e j  p r z y c z y n y  n i e  o d p o w i a d a j ą  u s t a l o n y m  d l a  n i c h  

w ym aganiom  j a k o ś c i o w y m ,  a p o z o s t a w i e n i e  i c h  w o b r o c i e  m oże 

s t a n o w ić  b e z p o ś r e d n i e  z a g r o ż e n i e  d l a  ż y c i a  l u b  z d r o w ia  l u d z ­

k i e g o ,

c /  z a b e z p i e c z e n i a  p o m i e s z c z e ń ,  m a s z y n  i i n n y c h  u r z ą d z e ń ,  p ó ł p r o ­

d u k tó w  i g o to w y c h  ś ro d k ó w  f a r m a c e u t y c z n y c h  lu b  a r t y k u ł ó w  

‘ s a n i t a r n y c h  w w y p a d k u  s t w i e r d z e n i a ,  ż e  ś r o d e k  f a r m a c e u t y c z n y  

n ie  o d p o w ia d a  o k r e ś l o n y m  w a ru n k o m  a l b o  w p ro w a d z o n y  j e s t  do 

o b r o tu  z n a r u s z e n i e m  o b o w i ą z u j ą c y c h  p r z e p i s ó w .

6 /  z u s ta w y  z d n i a  1 l i p  c a  194 9 r .  o z a k ł a d a c h  l e c z n i c z y c h  d l a  

z w i e r z ą t  / D z .U .  Nr 4 1 ,  p o z .  2 7 9 /  w z a k r e s i e  n a d z o r u  m e r y t o r y c z n e ­

go nad l e c z n i c a m i  i p r z y c h o d n i a m i  d l a  z w i e r z ą t .

7 /  z u s ta w y  z d n i a  17 c z e r w c a  1959  r .  o h o d o w l i ,  o c h r o n i e  z w i e r z ą t  

łow nych  i p r a w ie  ł o w ie c k im  /D z .U .  z 1973  r .  Nr 3 3 ,  p o z . 1 9 7 /  w 

z a k r e s i e  p r z y g o t o w y w a n ia  p r o j e k t ó w  r o z p o r z ą d z e ń  o o d s t r z a l e  i 

u ż y tk o w a n iu  z w i e r z y n y  w r a z i e  s t w i e r d z e n i a  e n z o o t y c z n y c h  c h o r ó b  

zw i e r z ę c y c h .

§ 2

P o r o z u m ie n ie  z a w a r t e  z o s t a j e  na c z a s  n i e o k r e ś l o n y .

§ 3

W ojew oda z a p e w n i  ś r o d k i  f i n a n s o w e  na p o k r y c i e  k o s z tó w  

z w ią z a n y c h  z r e a l i z a c j ą  z a d a ń  o k r e ś l o n y c h  w p o r o z u m i e n i u .

§ 4

P o r o z u m i e n i e  s p o r z ą d z o n o  w dw óch  j e d n o b r z m i ą c y c h  e g z e m p l a ­

r z a c h  po je d n y m  d l a  k a ż d e j  z e  s t r o n .

P o r o z u m i e n i e . w c h o d z i  w ż y c i e  z d n ie m  p o d - p i s a n i a  i p o d l e g a

o g ł o s z e n i u  w D z i e n n ik u  U rzędow ym  W o je w ó d z tw a  B i a ł o s t o c k i e g o .

Wojewódzki L ekarz  W e te ry n a r ii  W ojew oda

/ - /  d r Ja n  Krupa / - /  d r  h ab . S ta n is ła w  P r u t i s



- M

W ydaw ca: W ojew oda  B i a ł o s t o c k i  

R e d a k c j a :  B i u r o  P ra w n e  1 5 - 2 1 3  B i a ł y s t o k ,  u .  M i c k i e w i c z a  3 

A d m i n i n i s t r a c j a : W y d z ia ł  A d m i n i s t r a c y j n o - G o s p o d a r c z y

________ 1 5 - 2 1 3  B i a ł y s t o k ,  u l .  M ic k i e w i c z a  3 t e l .  4 3 9 - 2 9 2 ,  p o k .  6

T ł o c z o n o  z p o l e c e n i a  W ojew ody  B i a ł o s t o c k i e g o

______________ w P o w i e l a r n i  U rz ą d u  W o je w ó d z k ie g o  w B i a ły m s to k u

Zam . Nr C ena  A 2 iO O O

00BI0RCA t
o p ł a t a  p o c z to w a , 
u i s z c z o n a  g o tów ką


